
   

NR DATA E KONTROLLIT EMRI I SUBJEKTIT

VENDODHJA 

FIZIKE E 

OBJEKTIT

TREGUESIT E 

KONSTATUAR / 

NATYRA E 

SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGjORE SHENIME

1 13.10.2020
“SOKOL DOSKU” 

p.f.

Lagjja “Laur”, Rruga 

Dorëz – Librazhd, 

Objekt me nr. pasurie 

96, Qendër Librazhd, 

Elbasan 

Subjekti kishte mungesë 

të dokumentacionit 

Tekniko-Ligjor në 

stacionin e tregtimit të 

karburantit.

150000

Subjekti eshte gjobitur për shkelje të ligjit 

Nr. 8450, datë 24.02.1999 “Për 

përpunimin, transportimin dhe tregtimin e 

naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre”, i 

ndryshuar, nenit 15, pika 7, subjekti 

kishte mungesë të dokumentacionit 

Tekniko-Ligjor në stacionin e tregtimit të 

karburantit

2 28.09.2020
“La Petrolifera Italo 

Albanese” sh.a

Rruga “Perlat 

Rexhepi”, Ndërtesa nr. 

8, Hyrja 6, Ap. 8, 

1019, Tiranë, me degë: 

Rruga “Sazani”, Ish 

Fabrika e Sodës, Vlorë

Subjekti shfrytëzon 

pajisje/instalime nën 

presion që nuk plotëson 

kërkesat thelbësore të 

sigurisë,  shfrytëzon 

pajisje nën presion, 

kaldaja që nuk janë të 

regjistruara në ISHTI, 

ka mungesë të dëshmisë 

së aftësisë për 

100000

Subjekti eshte gjobitur për shkelje për 

shkelje të ligjit Nr. 32/2016, “Për 

Garantimin e Sigurisë së Punës të 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion” 

neni 7, pika 1, neni 8, pika 6 dhe neni 13, 

pika 1

3 01.10.2020
“Sigal Resort Rëra e 

Hedhur” sh.p.k 

Ish Bateri ABD, Rëra e 

Hedhur, Shëngjin, 

Lezhë

Subjekti nuk ka lejuar 

kryerjen e inspektimit 

nga ana e inspektorëve 

të ISHTI

100000

Subjekti eshte gjobitur për shkelje për 

shkelje të ligjit Nr. 10433, “Për 

Inspektimin në Republikën e Shqipërisë” 

neni 54
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